SCRIPTA

Numéro Scripta : 5643

Auteur(s) : Richard de Garencières [particulier]

Bénéficiaire(s) : Évreux, Saint-Taurin (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1193-1205]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Richard de Garencières donne à l'église Saint-Taurin d'Évreux la dîme de ses nouveaux essarts de son fief de Garencières. Pour cette donation, l'abbé Mathieu et les moines de Saint-Taurin s'engagent à célébrer trois messes par semaine pour lui et ses amis.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissé, 1862-1869, 3 vol., t. 2, p. 157.

Dissertation critique

Mathieu, abbé de Saint-Taurin, avant le 13 mai 1193 - avant 1205.

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri quod ego Ricardus de Garenceres concessi et dedi Deo et ecclesie Sancti Taurini Ebroicensis in perpetuum elemosinam decimam de novis meis essartis de feodo meo de Garenceres, pro salute anime mee et patris mei et antecessorum meorum defunctorum. Propter quam donationem abbas Matheus et monachi ejusdem ecclesie concesserunt mihi se celebrare de cetero unaquaque hebdomada tres missas pro salute mea et amicorum meorum vivorum et requie defunctorum. Que decima nisi poterit unoquoque anno valere modium annone, de meo proprio tantum adhibebo quod singulis annis ad usum monachorum jamdicte ecclesie valebit unum modium annone, donec supradicta decima possit valere unum modium annone vel amplius. Et tunc eadem decima tota erit sepedicte ecclesie absque mei et meorum successorum reclamatione. Et ut hoc sit in posterum ratum et stabile, presentem paginam sigilli mei munimine confirmavi. Testibus his ex parte abbatis Mathei : Philippo, priore tunc existente ; Johanne de Cruce, Nicholao de Fiscan, Roberto Fabro, monachis ; Nicholao Ferrone, Galterio Anglico, Haimone de Trianon, burgensibus. Ex parte nostra : domino Gilleberto de West, Fulcone de Cormer, Willelmo Gramatico, Stephano de Sancto Luca, Johanne de Caorciis. Dedi etiam eidem ecclesie sex denarios annuatim reddendos de tenemento quod tenuit de me Galterus Peenele coram istis testibus et multis aliis.